
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo Como Prestino–Breccia 

Via Picchi 6, 22100 Como - Tel.: 031 507192 - www.iccomoprestino.edu.it 

Email: coic81300n@istruzione.it - PEC: coic81300n@pec.struzione.it - CF: 80020220135 

Codice Univoco Ufficio: UF74US - Codice IPA: ISTSC_COIC81300N 

 

 

Vedi segnatura di protocollo   Como, 30/05/2025 

 

Al sito dell’Istituzione 

scolastica 

Al DSGA 

Ai Docenti interessati 

   

 

Oggetto: Decreto di costituzione della commissione e sottocommissioni esami di stato 

Primo Ciclo di istruzione – a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e 

certificazione delle competenze del primo ciclo ed esami di Stato; 

VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 741 relativo all’Esame di Stato 

conclusivo del primo ciclo di Istruzione; 

VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 742 relativo al modello nazionale di 

certificazione delle competenze al termine del primo ciclo di istruzione; 

TENUTO CONTO che i suddetti decreti ministeriali disciplinano in modo organico l’Esame di Stato 

conclusivo del primo ciclo di istruzione e le operazioni ad esso connesse e la Certificazione delle 

competenze; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 892 del 17 gennaio 2018 che ha fornito il documento di 

orientamento per la redazione delle tracce della prova scritta di italiano per l’Esame di Stato 

conclusivo del primo ciclo di istruzione; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e 

i diritti delle persone handicappate”, testo successivamente modificato con il Decreto legislativo 

13 aprile 2017 n. 66; 

VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico”; 

VISTA la Nota MIUR 10 ottobre 2017, prot. n. 1865 relativa alle “Indicazioni in merito a 

valutazione, certificazione delle competenze, ed esame di Stato nelle scuole del primo ciclo di 

istruzione”; 

VISTO il calendario di massima approvato dal Collegio dei Docenti del 28/05/2025 

Salvi gli esiti degli scrutini finali di ammissione quanto al numero di candidati da esaminare 

assegnati a ciascuna Sotto commissione compresi candidati privatisti  

 

DISPONE 

I. C. COMO PRESTINO-BRECCIA
C.F. 80020220135 C.M. COIC81300N
A8C1596 - PROT-COIC81300N

Prot. 0004436/U del 30/05/2025 18:19:28

I. C. COMO PRESTINO-BRECCIA
C.F. 80020220135 C.M. COIC81300N
A8C1596 - PROT-COIC81300N

Prot. 0004436/U del 30/05/2025 18:19



La costituzione delle seguenti sotto commissioni riferite alle classi III di scuola secondaria attive 

nell’anno scolastico 2024/2025 

 

Classe – plesso di SS Denominazione Coordinatore della 

sottocommissione 

Classe III A – SS Aldo Moro Sottocommissione 1 PICCINELLI ELENA 

Classe III B – SS Aldo Moro Sottocommissione 2 GAZZOLA PAOLO 

Classe III A – SS Marie Curie Sottocommissione 3 RONCORONI ELISABETTA 

Classe III B – SS Marie Curie Sottocommissione 4 DE SANTIS FRANCESCO 

Classe III C – SS Marie Curie Sottocommissione 5 LORUSSO ANNA 

Classe III D – SS Marie Curie Sottocommissione 6 VERGA LAURA 

 

Ai Docenti coordinatori delle sottocommissioni competono gli adempimenti riferiti ai lavori delle 

stesse, essi riferiscono al Presidente della Commissione centrale presso la SS Aldo Moro nella 

persona del Dirigente scolastico pro tempore. 

 

Ai fini del miglior coordinamento dei lavori il Dirigente sotto scritto, vista la professionalità e 

disponibilità degli interessati  

NOMINA VICE PRESIDENTE 

  

La Professoressa ROBERTA MOSCA alla quale sono attribuiti i seguenti compiti: 

 

a) funzione vicaria del Presidente in caso di indisponibilità  

b) coordinamento delle riunioni plenarie e degli scrutini finali 

c) coordinamento della corretta verbalizzazione delle fasi del procedimento 

d) coordinamento con l’Ufficio di segreteria per gli adempimenti tecnici e di pubblicità delle 

operazioni relative ai calendari dei colloqui 

e) relazione con il nucleo Ispettivo per gli Esami di stato presso USR Lombardia 

f) ogni altra funzione resa necessaria o opportuna secondo la legge 

 

NOMINA MEMBRI AGGREGATI ALLA COMMISSIONE 

 

La Professoressa SUSANNA LEVI 

Il Professore MASSIMO LUPO 

per i compiti e le funzioni di generale coordinamento tra le Sottocommissioni, gli adempimenti 

connessi e quelli che si rendano necessari. 

All’Ufficio del DSGA per la notifica agli interessati e la pubblicazione sul sito 

 

La documentazione relativa ai candidati interni e privatisti è messa a disposizione delle 

Commissioni nei giorni immediatamente successivi allo scrutinio di ammissione per la riunione 

plenaria.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 


		2025-05-30T18:19:58+0200
	SIMONA CONVENGA




